INDEX

- Italie Centrale: 177, 359, 360.
- Italie Méridionale: 3, 80, 81, 84, 102, 150, 154, 181, 182, 239, 252, 282, 340, 373.
- Italie Septentrionale: 4, 40, 90, 256, 294, 330, 359, 360, 466, 402, 585, 627, 677, 678, 687, 705, 709, 718.
- et Pie XII: 477.
- et S. Siège: 4, 13, 20, 21, 322, 458, 712, 725, 730, 744.
- et ambassade près le S. Siège: 100.
- et Légation de Sa Majesté: 239.
- et Concordat: 478, 507; *voir* Latran, accords; S. Siège, biens de l'Eglise.
- et Eglise: 21, 317, 478, 581.
- épiscopat: *voir* épiscopats.
- clergé: 39, 93, 96, 148, 328, 359, 360, 361, 402, 508, 581, 710.
- Italie occupée: 20, 21, 80, 81, 84, 90, 96, 102, 388, 403, 409, 415, 416, 453, 585.
- commandement suprême: 478.
- gouvernement militaire allié: 430.
- Commission alliée de contrôle: 21, 28, 154, 419, 428, 429, 434, 437, 443, 446, 476, 535.
- Cour d'Italie: 294.
- gouvernement Badoglio: 89, 135, 136, 141, 156, 157, 226, 239, 260, 322, 458.
- République Sociale Italienne (République de Salò): 272, 273, 308, 326, 330, 331, 335, 395, 581, 582, 642, 647, 709, 710.
- milice fasciste: *voir* M.V.S.N.
- police républicaine italienne: 110, 111-117, 121, 127, 129, 132, 146, 209.
- Comitato di Liberazione Nazionale: 135, 136, 331, 354, 355, 677, 678.
- Comitato di Liberazione Nazionale Alta Italia: 678.
- partisans: 10, 40, 256, 308, 585, 627, 705, 710.
- police italienne: 350.
- et Allemagne: 94, 96, 163, 256, 309, 418, 436, 647, 648, 677, 678, 703, 704, 705, 708.
- et Alliés: 71, 72, 374, 418, 427, 428, 453, 477, 506, 703, 704, 707.
- et Etats Unis: 428, 432, 453, 477, 703, 704, 705.
- et France: 512, 687.
- et Grande Bretagne: 373, 419, 428, 703, 704, 705.
- et Grèce: 189.
- et Rome: 335, 358.
- italiens en Allemagne: 94.
- italiens internés en Egypte et Palestine: 505.
- italiens prisonniers en Grande Bretagne: 505.
- polonais en Italie: 470, 497, 498.
- et catholicisme: 456, 478.
- et communisme: 20, 38, 85, 86, 150, 232, 328, 429, 453, 456, 461, 477, 505, 506, 554, 666, 675, 703, 704, 710.
- et démocratie: 429.
- et monarchie: 436, 505.
- et l'éducation publique: 387, 409, 416, 433, 434, 458, 506, 507, 582.
- « Italic Nouvelle »: 279.

J

- JACQUIN, mgr Georges, évêque de Moulins: 167.
- JAN, Gustave: 172.
- Janicule: 193, 194.
- JANTZEN, mgr Louis Gabriel, vicaire apostolique de Chung King: 496, 530, 614, 615, 616.
- Japon: 4, 42, 44, 70, 71, 88, 138, 202, 240, 280, 419, 435, 446, 447, 496, 614, 615, 616, 619, 628, 667, 668, 669.
- et S. Siège: 614, 615, 616, 695, 713, 724.
- légation spéciale près le S. Siège: 70, 375, 377, 379, 386, 391, 410, 424, 425, 435, 447.
- et catholiques: 446, 447, 713.
- et missionnaires français: 713, 722, 724.
- et Allemagne: 668.
- et Indochine: 619, 628.
- JARDEL, Jean: 82.
- JAROSLAWSKI, Jemeljian: 460.